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Det er først og fremmest politisk mod og 
mandshjerte, erhvervslivet kigger efter i de 
politiske initiativer, der skal bane vejen for 
ny vækst og fremdrift i Danmark. For det 
giver ingen points på direktionsgangene, når 
politikere bruger tiden på populistiske emner, 
der kan tiltale en stor vælgerskare, men som i 
bedste fald blot skubber problemerne længere 
ud i fremtiden, og som i værste fald føjer 
yderligere problemer til den allerede kritiske 
situation, Danmark står i, når det gælder 
konkurrenceevnen.

Gå mod strømmen
Lad det være sagt straks: Partifarve 
eller ideologisk udgangspunkt har i den 
globaliserede virkelighed kun marginal 
betydning for, hvor jeg som erhvervsleder vil 
sætte mig kryds. Der er kun én ting, der tæller 
i den ganske prekære situation, Danmark 
befinder sig: Vilje!

Jeg mener hermed politisk vilje til at gå mod 
strømmen, når det gælder meningsmålinger, 
”the popular vote” og formiddagsbladenes 
rundspørge. Det er helt nødvendigt, hvis de 
tiltag, der kan gøre en forskel, skal have en 
chance.

AF NIELS B. CHRISTIANSEN, ADM. DIREKTØR, DANFOSS A/S

Vejen til vækst 
går via vilje

Jeg er fuldt og helt bevidst om, at det i den 
særlige verden, politikere lever og ånder i, 
virker naivt - om ikke direkte selvmorderisk 
- at tage fat på emner som efterløn, 
skattenedsættelser, stop i offentligt forbrug, 
øgede udgifter til uddannelse og opgør med 
lige vilkår for alle. Men det er den form for 
politisk mod, jeg efterlyser! Mod til at vælge 
rigtigt, selvom det næsten sikkert vil koste 
stemmer.

Der er ikke andre veje til at genskabe den 
vækst, der først og sidst skal finansiere det 
velfærdssamfund, som vi formentlig alle ser 
som den optimale samfundsform.

Opgør med myterne
Jeg har ingen forventning om, at 
erhvervslivet skal særbehandles. Men jeg 
kan have et håb om, at der fra politisk 
hold gøres op med den sejlivede myte, 
at der er et modsætningsforhold mellem 
et konkurrencedygtigt erhvervsliv og et 
velfærdssamfund. 

Det burde være oplagt, at et velfærdssamfund 
skal finansieres, og de penge skal komme et 
eller andet sted fra. Det er og bliver kun et 
stærkt, konkurrencedygtigt erhvervsliv, der 

kan hente disse penge hjem på de globale 
markeder. 

Når denne enkle sandhed trænger helt ind 
bag Christiansborgs tykke mure, så burde det 
være forholdsvis simpelt at slå fast, hvad der 
må og skal have førsteprioritet: Det er dansk 
erhvervslivs konkurrenceevne. 

Jeg er klar over, at det oftere er evnen til at 
tælle til 90, der styrer beslutningsgangen, end 
det er økonomiens og markedskræfternes 
logik, men det er netop her, at viljen og modet 
skal komme til syne. 

Enkelt regnestykke
I den ligning er det jo ikke særlig svært at 
komme frem til, at lavere skatter, mindre 
bureaukrati, mindre kontrol for kontrollens 
skyld og fokus på styrkeområder ligger lige 
for. 

Det er heller ikke overvældende kompliceret at 
nå frem til den konklusion, at vi ganske enkelt 
ikke kan have en offentlig sektor, der vokser, 
mens den indtægtsgivende del formindskes. 
Der må i det mindste være en balance, og den 
har vi ikke i Danmark for nuværende. 

Vi vil bidrage
Og hvad vil erhvervslivet så kvittere med, hvis 
vilje og mod skulle dukke op derovre mod 
øst?

Vi vil naturligvis fortsat tage vores del af 
ansvaret, når det gælder social ansvarlighed, 
bidrag til velfærdskassen og arbejdspladser. 

Selvom vi oplever politikere, der mener, 
at vi da bare kan flytte ud, hvis vi ikke er 
tilfredse, så giver vi ikke op så let! Vi tror på, 
at der kan skabes et stærkt og levedygtigt 
velfærdssamfund i Danmark – hvis der altså er 
nogen, der har viljen og modet!

Jeg efterlyser mod til 
at vælge rigtigt, selvom 

det sikkert vil koste 
   stemmer.

Det er ikke kompliceret at nå frem 
til, at vi ikke kan have en offentlig  

sektor, der vokser, mens den 
indtægtsgivende del formindskes.
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Det var ikke så underligt, at de Konservative 
fik røde ører nogle dage efter, at de havde 
ladet sig lokke til at indgå i budgetaftalen 
med overborgmester Frank Jensen. Pludselig 
viste det sig, at det ville blive langt dyrere for 
forældre at få passet deres børn i København 
end hidtil fremlagt i forhandlingerne. Nu ville 
prisstigningen blive på 318 kr. om måneden 
pr. vuggestuebarn. Problemet for K var bare, 
at de allerede havde skrevet under på aftalen, 
da de nye oplysninger kom frem.
Jeg ville også have været flov, hvis Venstre 
var gået med i et budget, som vi ikke anede 
konsekvenserne af. 

Uden for budget
Som bekendt valgte Venstre – sammen 
med DF og Enhedslisten – at forlade 
budgetforhandlingerne. Det gik hurtigt op 
for os, at det var forhandlinger på skrømt. 
Alt var på forhånd aftalt mellem S og SF. Og 
samtidig kunne vi ikke acceptere et budget, 
der rammer byens velfungerende og travle 
børnefamilier.

Kaos går ud over børn
Vi kunne ikke acceptere en aftale, som 
lader forældrene bøde for års systemfejl og 
økonomisk kaos med takststigninger på 
børnepasningsområdet. Men Frank Jensen 
var berøringsangst. Derfor er der endnu 
ikke taget fat om nældens rod, nemlig den 
over-administration, der i årevis har medført 
massive budget-overskridelser. 

Vi kunne heller ikke acceptere det røde 
pennestrøg, der pludselig fordoblede antallet 
af de famøse lukkedage i daginstitutionerne 
fra 10 til 20, så det nu reelt er kommunen, der 
skal diktere, hvornår forældrene skal holde 
ferie.
Og vi kunne slet ikke acceptere etableringen 
af den nye mega-skole på Amager, hvor fire 
skoler skal slås sammen til én – med 2.100 
elever. 

Reelt sætter det røde budgetflertal – og dets 
konservative støtteparti - det frie skolevalg 
ud af kraft, samtidig med at fagligheden 
bliver ringere. Det er socialdemokratisk 
systemtænkning i skala med Urban-planen. 

Jeg er ikke modstander af 
skolesammenlægninger generelt. Men 
jeg er modstander af sammenlægning af 

velfungerende folkeskoler. Det vil forståeligt 
få mange forældre til at flytte deres 
velfungerende børn til privatskoler.

Venstres alternativ
Fra Venstres side fremlagde vi bl.a. en 
række ønsker om at øge borgernes frihed. 
Vi fremlagde vores eget budgetforslag, som 
fjernede alle takststigninger på børnepasning, 
de nye lukkedage og skolesammenlægningen 
– inklusive en skattelettelse. Vi talte for røde, 
døve øren.

Hvad fik de Konservative så?
Tja – ud over de røde ører fik de da også 
nogle P-pladser og et sundhedshus på 
Nørrebro! Hvori den borgerlige profil består, 
skal jeg ikke gøre mig klog på. Måske ville 
de bare så gerne ind i varmen. Jeg ved det 
ikke. Men jeg ved, at det skal udnyttes, at vi i 
Venstre i København nu for alvor har friheden 
til at være i opposition. For det er der behov 
for!

Da de 
Konservative 
fik røde ører
AF PIA ALLERSLEV, KULTUR- OG FRITIDSBORGMESTER

    Vi kunne ikke
acceptere den  

nye mega-skole  
på Amager med 
   2.100 elever.

”En af verdens dyreste folkeskoler skal blive 
en af verdens bedste. Vi skal have tårnhøje 
ambitioner”. Sådan lød ordene, da Lars Løkke 
Rasmussen holdt åbningstale i oktober 2010. 
I København er vi desværre meget langt fra 
at have en af verdens bedste - endsige en af 
landets bedste - folkeskoler. 

Udfordringer i hobetal
Kvalitetsrapport 2010 for folkeskolen, der 
netop er udkommet, viser, at der eksisterer en 
lang række udfordringer:
- �Kvaliteten i undervisningen for de ældste 

elever halter. Der er mange skoletrætte 
elever, eleverne forlader skolerne før tid og 
de fagligt stærke elever får ikke tilstrækkeligt 
med udfordringer.

- �Mange tosprogede børn får ikke knækket 
læsekoden i de små klasser, og de lærer 
herefter aldrig at læse ordentligt.

- �Der er stor spredning mellem skolerne. De 
københavnske skoler er kraftigt grupperet 
med på den ene side solide skoler, 
karakteriseret ved ressourcestærke børn 
og gode resultater i form af tryghed og høj 
faglighed, og på den anden side skoler 
med en tungere elevgruppe og massive 
problemer i form af fravær, udsivning og 
dårlige faglige resultater. 

 
Sæt eleverne i centrum
Hvad skal der så til for at få verdens bedste 
folkeskole? Den enkelte elevs individuelle 
behov for udfordringer skal i fokus og et par 
skridt på vejen herimod kunne være: 
- �Øget brug af holddannelse, hvor det her 

er vigtigt, at der kigges på holddannelse 
både ”opad” og ”nedad”, så vi ikke kun 
hiver de dårlige elever ud i erhvervs- og 

turbodanskforløb. De dygtigste i 8. og 
9.-klasserne skal også have mulighed for at 
tilegne sig gymnasiepensum.  

- �Inddragelse af andre aktører, f.eks. 
Ungdomsskolen, der dels har vist gode 
resultater i arbejdet med de tungeste elever 
og samtidig er foregangsmænd i kommunen 
med hensyn til initiativer rettet mod de fagligt 
stærke elever.

- Styrket læseindsats.
- �Bedre opfølgning på skolerne, gerne 

med offentliggørelse af nationale tests og 
resultatløn for skoleledere.

- �Bedre brug af ressourcerne. De 
københavnske lærere kan undervise mere, 
vi kan bruge undervisningsassistenter og 
pædagoger i undervisningen og optimere 
holdstørrelserne på de enkelte skoler.

Verdens bedste 
folkeskole
AF CECILIA LONNING,  MEDLEM AF KØBENHAVNS  
BORGERREPRÆSENTATION OG FOLKETINGSKANDIDAT

Den enkelte elevs
individuelle behov  
for udfordringer 
  skal i fokus.

“
”

“
”
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DHL-stafet i Fælled-
parken. Nye tider

Som traditionen byder sig, stillede 
Venstre i København også i år hold med 
topmotiverede løbere. 

Nye tider 
Det nye slogan foregreb lidt 
begivenhedernes gang denne aften. Vi har 
de sidste par år kunnet holde en samlet 
løbstid på omkring 2:03 - 2:04, men i år 

endte løbstiden på 2:13:14. Dette rakte dog 
lige akkurat til en plads i den bedste halvdel 
af de i alt 3.677 hold, som deltog på DHL-
stafettens sidste løbsaften den uge. 

Det gode sommervejr indbød til, at vi efter 
løbet blev hængende til sent på aftenen 
med Anne Rasmussens grillmad, rødvin og 
levende lys.

Venstres orange bluser med det nye slogan "Nye tider" blev 
første fredag i september luftet i Fælledparken til den store 
DHL-stafet. 

så ville der i dag kun være domkirker i 
Danmark. I dag er der stadig 2000 kirker 
fordelt over det ganske land med mange 
små sogne. Hvis folkekirken skulle være fulgt 
med udviklingen, burde der kun være 10-20 
kirker i stiftsbyer og et par større købstæder. 
Ligesom med politistationer og byretter.

Man skal køre 50 km eller mere til 
skadestue og sygehus, så hvorfor ikke 
også til begravelse, dåb og konfirmation? 
Man kunne nøjes med 20-30 præster 
ved hver domkirke og så supplere med 
lørdagsgudstjenester. Og så kalde sig Folks 
Church. 

Kun fordi kirkerne er monumentale stenhuse 
fra middelalderen, nedlægges de ikke. Og 

måske fordi det lugter for meget af 
kommunisme. For alt andet centraliseres 
og flyttes bort fra det lokale. Skoler, 
uddannelsesinstitutioner, sygehuse, 
politi og byret. Vore seminarier er også 
centraliseret til ukendelige University 
Colleges. Hvorfor ikke give dem 
numre som i Sovjetunionen? Gøre 
landet kvadratisk som Frankrig efter 
revolutionen? Når nu det lokale og 
egnsprægede skal udryddes.

Lars Løkke er ikke kirkeminister, så 
folkekirken er ene af alle institutioner 
forblevet lokal, tilstede i hvert sogn, med 
præst, organist, kor og foredrag tættest 
mulig på almindelige mennesker. Lidt er 
der stadig at glæde sig over i Danmark.  

Venstre i Falkoner-kredsen har afholdt 
tværpolitisk debatmøde med de lokale 
folketingskandidater, hvor hovedtemaet 
var hvordan vi kommer gennem den 

økonomiske krise, og hvilket samfund der 
ønskes på den anden side af krisen. 
Ulrik E. Fink var Venstres repræsentant i 
panelet.

Debatmøde

Kulturnat 
Forhallen på Københavns Rådhus var 
rammen for de politiske partiers stande 
under kulturnatten fredag den 15. oktober. 

Venstre sørgede traditionen tro for blå 
balloner til børnene, lidt mundgodt til 
alle og alle de politiske budskaber, som 
gæsterne ønskede.

Venstre hjalp 
de svenske 
liberale
11 medlemmer fra Venstre i København 
drog til Malmø for at hjælpe Folkpartiet 
Liberalerna med uddelingsaktion om emnet 
ungdomsarbejdsløshed i den nye bydel 
Västra Hamn, forud for rigsdagsvalget i 
september. 

Undervejs havde vi mange drøftelser 
med medlemmerne af vores søsterparti. 
Om valgkampmidler, selektion af 
vælgergrupper, svensk politik og vi nød en 
beretning om hvordan skandalesagerne om 
den socialdemokratiske leder Mona Sahlin 
stadig klæber sig til hende efter mange år.  

Brokker

Set & sket

Ny ledelse i 
København
Venstre i København har gennemført et helt 
generationsskifte og ledelsen består nu af:
Per Lautrup-Nissen, formand
Lars Magnus Christensen, næstformand
Jesper Schou Hansen, 
aktivitetskoordinator
Tej Egefjord, kasserer
Anne Gæmelke, sekretær
Søren Thuesen Pedersen, 
medlemsansvarlig

Folketingskandidater
I løbet af efteråret er stort set alle 
folketingskandidaturer blevet besat og den 
samlede liste over folketingskandidater i 
Københavns Storkreds er nu:

Søren Pind, Østerbro
Lars Berg Dueholm, Sundbyvester
Steffen Kjær Johansen, Indre by
Michael Lange, Sundbyøster
Leslie Arentoft, Nørrebro
Michael Haugaard, Utterslev
vakant, Brønshøj
Cecilia Lonning, Valby
Jimmy Sindahl, Vesterbro
Ulrik E. Fink, Falkoner
Malou Aamund, Slots
Marion Pedersen, Tårnby

Organisationsnyt

Johannes H. Christensen 
med foredraget Mine Film
Netværk for Kirkepolitiks julegave til Venstres medlemmer - og du er velkommen til at invitere et 
medlem af familien/ven(inde) med.

Tirsdag den 7. december 2010 
i Venstres mødeværelse på 
Christiansborg kl. 15:30 til 18:00

Johannes H. Christensen, tidligere 
sognepræst ved Skovshoved Kirke, omtaler 
selv sit foredrag således:

"Siden jeg var en lille knægt har jeg været 
totalt opslugt af filmkunsten. Jeg har altid gået 
hæmningsløst i biografen og var så heldig i 
1967 at komme til at anmelde film i forskellige 
tidsskrifter og dagblade. Naturligvis får man 
sine favoritter i løbet af så langt et liv med 
miraklerne på det hvide lærred. Da jeg var ung 
- i tresserne - bragede den franske nybølge 
igennem og væltede os alle omkuld. Der er 
kommet store filmkunstnere til siden og alle 
disse har lavet film, som jeg betragter som 

"mine" - alene af den grund, at jeg elsker dem. 
Sin elskede deler man jo nødig med andre, 
men jeg deler gerne min filmglæde med 
enhver, som det forhåbentlig vil fremgå". 

Er der nu nogen, der nu tænker: Hvad har 
alt dette med et netværk for Kirkepolitik at 
gøre? Så kom og bliv overrasket. Der er ikke 
nogen, der så enkelt anskueliggør den del af 
livet vi oplever, men ikke umiddelbart ser, som 
Johannes H. Christensen.

Vi beder om forudgående tilmelding senest 
26. november til Rita Meier, 38 80 12 04 / 
mobil: 26 26 12 04,  
mail: kirkepolitik@gmail.com

Hvis Lars Løkke var kirkeminister
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brugbar
Politik
Af per lAutrup-nissen, fOrmAnd fOr Venstre i kØbenHAVn

Da jeg i marts tiltrådte som ny formand for Venstre i København 
var indgangsvinklen, at vi skal bruge vores ressourcer, hvor de 
giver mest nytte. Vi skal lave håndgribelig og brugbar politik, 
frem for tidskrævende principprogrammer og handlingsplaner, 
som alligevel ikke kommer uden for en snæver inderkreds.

Medlemsforslag til budgettet
Forberedelserne til forhandlingerne om det 
kommende års kommunale budget forestås 
normalt alene af Venstres medlemmer af 
Borgerrepræsentationen, der stiller konkrete 
forslag til budgettet. 

For at styrke idérigdommen, sikre den 
geografi ske spredning og sikre behandling af 
alle fagområder, valgte Venstre i København 
i år at indkalde forslag fra alle hjørner af 
organisationen. 

Processen forløb på et lidt utaknemmeligt 
tidspunkt, hen over sommerferien, men til 
trods herfor lykkedes det at få forslag fra 
både lokaludvalgs-medlemmer, de politiske 
netværk,  vælgerforeningsbestyrelser og ikke-
valgte kandidater. 

Faktisk er disse grupper af medlemmer 
kommet med næsten lige så mange forslag 
som BR-gruppen selv, og det er rigtig fl ot.

Målet om at sikre en bred geografi sk dækning 
er tilsvarende lykkedes. 40% af forslagene 
dækker overalt i København, mens de 60% er 
knyttet til enkelte bydele, nogenlunde jævnt 
fordelt over hele byen. 

Budgetforhandlingerne faldt desværre ikke ud 

til vores gunst, men forslagene lever endnu. 
Nu har BR-medlemmerne et rigtig godt 
arsenal af idéer, som kan anvendes til BR-
medlemsforslag. 
Klar til folketingsvalg
Det næste folketingsvalg skal holdes inden for 
det næste år. Så meget ved vi. 

I løbet af efteråret har vi fået besat stort set 
alle folketingskandidaturer. Mange af de nye 
kandidater har i forvejen en politisk platform, 
så for dem er det ikke altafgørende at opnå 
en taburet på Christiansborg. De kan derimod 
bruge kandidaturet til at fastslå deres position 
som en bydels eller en mærkesags liberale 
politiker.

Dertil har de alle en stærk vilje til – sammen 
med hele den øvrige organisation – at profi lere 
de liberale værdier for københavnerne i det 
kommende år.
 
Helle og Villys venner er mangfoldige i 
storbyen, så der er brug for at oplyse om 
frihedens fortræffeligheder, og det håber jeg, 
at alle medlemmer vil være med til. F.eks. med 
læserbreve, husstandsomdeling af pjecer og 
politisk snak med familie, venner og kolleger. 

Jeg ser frem til en god og aktiv valgkamp, 
som starter allerede nu.

Kære medlem
Venstre på Frederiksberg holder sin traditionelle juleafslutning på: 

Bakkehusmuseet, 
Rahbeks Allé 23, 
1801 Frederiksberg C

tirsdag den 7. december 2010, kl. 19.30

med omvisning på museet, samt gløgg og æbleskiverne i Kammas Køkken 

(ny fl øj til museet).  

Tilmelding til Malene Barkhus, tel. 41 20 02 54 

eller mail:  barkhus@dk.ibm.com  senest fredag den 26. november 2010.

Vi glæder os til at se rigtig mange af vores medlemmer.

Når disse linjer læses har vi haft Landsmøde, 
og der er formentligt indgået et fi nanslovsforlig 
- begge dele for sidste gang inden 
folketingsvalget, der senest skal afholdes 
i november 2011. For Venstre må vi være 
realistiske og regne med lidt tilbagegang. 
Knap ti år som ledende regeringsparti har 
slidt på partiets ideologiske grundlag. Det bør 
ikke være noget uoverkommeligt problem for 
regeringen på nuværende tidspunkt. 

Med udsigt til at den stigende 
arbejdsløshedskurve bliver vendt i god 
tiden inden næste valg, og med et godt bud 
fra Venstre på løsningen af de strukturelle 
problemer i den danske økonomi, som vil 
tegne sig inden for de næste tre fi re år, skulle 
der være et godt grundlag for valgkampen. 

Hvorfor så det mismod, der langsomt kryber 
sig ind på os? 

Det er selvfølgelig uheldigt, at de konservative 
har fået en formand, der mildest talt er 
kommet uheldig fra start, og næppe vil 
være i stand til at rette op på det. Men den 
undergravende virksomhed Dansk Folkeparti 
ind imellem føler sig kaldet til, bidrager 
naturligvis også til det lidt dystre billede. Deres 
fremfærd i integrationspolitikken med forslag, 
der vist nok kun er gangbar i Nordkorea og 
Kina er jo nærmest deprimerende.

Lad os håbe, at vi får brugt Landsmødet til 
at genskabe gejsten. Ellers må udsigten til 
en socialdemokratisk – SF regering med en 
tidligere kommunistisk formand, som ledende 
medlem da kunne! 

lad os genskabe gejsten
Af sØren sØrensen, fOrmAnd fOr Venstre pÅ frederiksberG

dragør
– et travlt 2010

Af erik skOVGAArd nielsen, 
fOrmAnd fOr Venstre i drAGØr

Efter et succesfuldt 2009 for Venstre i Dragør, 
som kulminerede med et meget succesfuldt 
kommunalvalg, hvor vi fi k fordoblet 
stemmetallet og kom i kommunalbestyrelsen 
med 3 mandater er vi i 2010 i fuld gang med 
at omsætte succesen til praktisk politik. 
Der har været stor aktivitet i partiforeningen 
og i samarbejdet mellem forening og 
byrådsmedlemmerne.

Som et af de væsentlige områder der er blevet 
arbejdet med i detaljer er skoleområdet og 
arbejdet med en ny skolestruktur, som sikrer 
en overgang til en ny model, som kan løse 
de store udfordringer der står foran os på 
uddannelsesområdet. I Venstre vil fortsætte 
med en energisk indsats i de kommende 
år på dette område, som vi ser som et helt 
afgørende indsatsområde, såvel lokalt som 
nationalt.

Derudover er der arbejdet intenst med at fi nde 
rammerne for et budgetforlig. Efter mange og 
seje forhandlinger lykkedes det for et bredt 
fl ertal at indgå et forlig, som sikrer en bedre 
styring af kommunens økonomi og som 
afgørende forbedrer likviditet og drift. Det har 
været vanskelige forhandlinger, men vi har i 
Venstre været med at skabe de bedst mulige 
løsninger under de givne omstændigheder.  
Dermed har vi også levet op til løftet før valget 
om, at vi vil arbejde for et bredt samarbejde, 
som sikrer grundlaget for en fortsat 
selvstændig Dragør Kommune.

For 2011 er vi så småt i gang med 
planlægningen af det kommende 
folketingsvalg, hvor der står rigtig meget på 
spil – også i Dragør!
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VENSTRE PÅ FREDERIKSBERG
www.frederiksberg.venstre.dk
Formand: Søren Sørensen,
33 31 39 37 / 30 79 77 10, S.Soerensen@privat.dk
Næstformand: Martin Gantzhorn, 
32 14 87 63, mga@horten.dk

VENSTRE I KØBENHAVN
www.kobenhavn.venstre.dk
Formand: Niels M. Knudsen
32 84 09 06, nmk@c.dk
Næstformand: Vagn Svendsen, 23 30 16 60
vagnsvendsen@privat.dk

Østerbro: 
Asser Olesen
72 20 05 60, venstre.osterbro@gmail.com 

Sundbyvester:
Anders Bo Nielsen
61 69 33 51, abn@andersbonielsen.dk 

Indre By:
Jes Kjær Jessen
33 24 42 51 / 26 36 42 51, jkj@lyngby.nu 

Sundbyøster 
Per Lautrup-Nissen
Tlf. 25 40 00 97, lau@moe.dk

Nørrebro:
Peter Regel Møller, 
30 64 55 65, peterregel@gmail.com

Utterslev
Flemming Jensen
Tlf. 61 33 27 81, fljen@hotmail.com

Brønshøj
Sven Aage Schlosrich
Tlf. 40 88 91 50, dukane.dk@get2net.dk

Valby:
Kristian Nielsen
36 30 53 76 / 27 11 17 05,krni@post9.tele.dk 

Vesterbro:
Lasse Grosbøl
40 61 90 06, lasse@grosboel.dk

VENSTRE I TÅRNBy KommuNE
Formand: Ole Holm Petersen
32 52 76 23 / 40 40 55 34,
oleholmpetersen@mail.tele.dk

VENSTRE I DRAGØR KommuNE
Formand: Annette Rahbek
46 95 03 34, annette_rahbek@hotmail.com 

Vu KØBENHAVN
Martin Lünell Christensen
Tlf. nr. 30 22 25 38, martinlunell@gmail.com

Vu VALBy/VANLØSE
Hans Christian Østerlind,
28 25 52 96, hans_1582@hotmail.com

Vu ØRESuND
Anne Gæmelke, 
40 83 85 71, gaemelke@vu.dk
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torsdag 16. april 2009 

Kl 19.00 – 21.00 på Københavns Rådhus.

Rundbordsmøde om stamcelleforskning.

Tilmelding nødvendig.

Se annoncen på side 12.

tirsdag den 21. april 2009
Kl. 19.00-20.30 på Københavns Rådhus, 1. sal, vær. 86/87. 

Mød din borgmester. 

Se annoncen på side 7

onsdag 22. april 2009
Kl. 19.00 – 21.00 i festsalen på Tårnby Skole.

Borgermøde om fremtidens Europa.

Se annoncen på side 9.

mandag 27. april 2009
Kl. 19.30-21.30 Debatmøde om EU, på Københavns Rådhus, 1. sal, vær. 86/87.

Tilmelding senest den 22. april.

Se annoncen side 11. 

mandag den 11. maj 2009
Kl. 19.00 Opstillingsmøde til kommunalvalget, på Københavns Rådhus, festsalen

Se indkaldelsen på side 2

tirsdag den 12. maj 2009
Kl. 18.30 Opstillingsmøde til Regionsrådsvalget, i FrederiksborgCentret, Hillerød

Se annoncen på side 10

mandag den 18. maj 2009
Kl. 17.50-21.30 på Københavns Rådhus, 1. sal, vær. 86/87.

Introduktionsmøde for nye medlemmer. 

Der udsendes personlig indbydelse.

onsdag den 27. maj 2009
Kl. 19.00 i Byggeriets hus, Godthåbsvej 33 Opstillingsmøde til kommunalvalget på Frederiksberg

Se indkaldelsen på side 4.

onsdag den 27. maj 2009
Kl. 19.00-20.30 på Københavns Rådhus, 1. sal, vær. 86/87. 

Mød din borgmester. 

Se annoncen på side 7

fredag den 5. juni 2009
Kl. 14.00 på Landbohøjskolen, Frederiksberg. 

Grundlovsmøde med Pia Allerslev, Jan E. Jørgensen, Louise Feilberg og Hanne Severinsen.

Kl. 14.00 på Edelgave Gods, Ledøje-Smørum. 

Grundlovsmøde med bl.a. Anders Fogh Rasmussen, Kathrine Winkel Holm og Kasper Elbjørn. 

Kl. 15.30 på på Carlsminde, Søllerødvej 30, grundlovsmøde med Erik Fabrin og Jens Rohde.

Se annoncer på side 6.

søndag den 7. juni 2009
Valg til Europa-Parlamentet og afstemning om Tronfølgeloven.

torsdag den 17. september 2009
Deadline for Venstreposten nr. 3 – oktober 2009.

mandag den 5. oktober 2009
Omdeling af Venstreposten nr. 3 – oktober 2009 påbegyndes.

venstreposten_0209.indd   16 30/03/09   16:07:09

Torsdag den 25. november
Kl. 16.30-18.00 i Europa-huset, Gothersgade 115, København
Den belgiske ambassadør fortæller om landets EU-formandskab.
Tilmelding senest den 19. november 2010.
Se annoncen side 6

Mandag den 6. december
Kl. 20.00 – 22.00 på Husbryggeriet Jacobsen, Gl. Carlsberg Vej 11, Valby
Ideerne gror nedefra – medlemsmøde med skatteminister Troels Lund Poulsen.
Tilmelding senest den 1. december 2010.
Se annoncen side 3

Tirsdag den 7. december
Kl. 15.30 – 18.00 i Venstres gruppeværelse på Christiansborg.
Foredraet: ”Mine film” ved tidligere sognepræst, Johannes H. Christensen.
Tilmelding senest den 26. november 2010.
Se annoncen side 12

Tirsdag den 7. december
Kl. 19.30 i Bakkehusmuseet, Rahbeks Allé 23, Frederiksberg
Venstre på Frederiksberg holder juleafslutning.
Alle medlemmer er velkomne.
Tilmelding senest den 26. november 2010.
Se annoncen side 15

Onsdag den 8. december
Kl. 19.00 - 21.00 hos LOF, Skelmosevej 10, 2. sal., Valby.
Hovedstaden og trafikken – medlemsmøde med transportminister Hans Chr. Schmidt.
Se annoncen side 3

Torsdag den 9. december
EU-debatmøde mellem Jens Rohde, MEP (V) og Morten Messerschmidt, MEP (DF).
Læs nærmere om arrangementet i kalenderen på
www.kobenhavn.venstre.dk

Onsdag den 23. februar
Ordinær generalforsamling i Venstre på Frederiksberg
Indkaldelse udsendes senere.
Læs mere på www.frederiksberg.venstre.dk

Torsdag den 25. februar
Ordinær generalforsamling i Venstre i Tårnby.
Læs mere på www.venstre-taarnby.dk/
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VENSTRE PÅ FREDERIKSBERG
www.frederiksberg.venstre.dk
Formand: Søren Sørensen,
33 31 39 37 / 30 79 77 10, S.Soerensen@privat.dk
Næstformand: Jens Hansen, 
22 44 81 55

VENSTRE I KØBENHAVN
www.kobenhavn.venstre.dk
Formand: Per Lautrup-Nissen, 
25 40 00 97, lau@moe.dk
Næstformand: Lars Magnus Christensen
26 79 88 68, larsmagnus78@gmail.com

Østerbro:
Asser Olesen
72 20 05 60, venstre.osterbro@gmail.com

Sundbyvester:
Anders Bo Nielsen
61 69 33 51, abn@andersbonielsen.dk

Indre By:
Uffe Jon Ploug
38 71 31 55, uffe@ploug.dk

Sundbyøster:
Tej F. Egefjord
22 75 64 07, tejegefjord@gmail.com

Nørrebro:
Kasserer Vagn Bent Lauridsen
28 48 47 41, vbl@vbl.dk

Utterslev:
Tom Allersted
48 24 90 90 / 40 75 02 50, tomal@post4.tele.dk

Brønshøj:
Sven Aage Schlossrich
40 88 91 50, dukane.dk@pbhome.dk

Valby:
Kristian Nielsen
36 30 53 76 / 27 11 17 05, krni@post9.tele.dk

Vesterbro:
Jimmy Sindahl
25 38 47 67, jsindahl@gmail.com

VENSTRE I TÅRNBY KOMMUNE
Formand: Frants Nielsen
27 15 02 60, frants@venstre-taarnby.dk

VENSTRE I DRAGØR KOMMUNE
Formand: Erik Skovgaard Nielsen
29 43 12 66, formand@venstre-dragoer.dk

VU KØBENHAVN
Sanne Wass
51 89 53 33, sw@vu.dk 

VU FREDERIKSBERG
Teddy Becher
teddyhbecher@gmail.com

VU VALBY/VANLØSE
Hans Christian Østerlind,
28 25 52 96, hans_1582@hotmail.com

VU ØRESUND
Tej F. Egefjord
22 75 64 07, tejegefjord@gmail.com


